
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 134/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Jasiel Silvanio Machado 

Goncalves 
1918763 Administrador III (três) IV (quatro) 25/08/2016 

23205.003870/20

13-16 

Joel Bavaresco 2051296 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 05/08/2016 

23205.001180/20

15-31 

Jorge Valdair Psidonik 1764053 

Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

IV (quatro) V (cinco) 15/05/2016 
23205.006191/20

11-37 

Lauri Luiz Kunzler 1912007 Administrador III (três) IV (quatro) 01/08/2016 
23205.003889/20
13-62 

Louseane Vidi 1918775 Administrador III (três) IV (quatro) 27/08/2016 
23205.003878/20

13-82 

Luciane Fatima 

Fazzioni 
1807935 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 19/08/2016 

23205.003619/20

12-71 

Luiz Antonio Bertassi 
Miranda 

1908903 
Técnico de 
Laboratório 

III (três) IV (quatro) 09/07/2016 
23205.003888/20
13-18 

Maiza Vanessa Baron 1801703 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 04/08/2016 

23205.003612/20

12-59 

Marcelo Rebollo Gomes 1914464 Administrador III (três) IV (quatro) 07/08/2016 
23205.003891/20

13-31 

Mariangela Brum Frota 1804352 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 11/08/2016 
23205.003620/20
12-03 

 

Chapecó-SC, 12 de setembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

